
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина 

(МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина)

ПРИКАЗ
19.08.2019 № 116-ОД

п.Зимовники

«Об организации методической работы в организации 
в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года ст. 20 п. 3, с целью совершенствования 
методического обеспечения образовательных отношений и их
результативности, освоения новых продуктивных педагогических технологий, 
создания условий для совершенствования профессионального мастерства 
педагогов для развития педагогического творчества, учитывая решение 
педсовета от 24.06.2019 г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план методической работы организации на 2019-2020 учебный
год.

2. Утвердить следующую структуру методической работы организации:

методическое объединение 
•S учителей начальных классов 
руководитель -  Корнева Галина Александровна; 
секретарь -  Плетнёва Марина Васильевна.

ВТО
•S «Проблемно-диалогическое обучение, как средство формирования 
функционально-грамотной личности в условиях реализации ФГОС» 

руководитель -  Коваленко Валентина Владимировна; 
члены группы -  Корнева Г алина Александровна,

Тома Любовь Николаевна,
Магдюк Марина Сергеевна,
Иванова Екатерина Ивановна.

■S «Развитие индивидуальной творческой активности обучающихся через 
активизацию речевой и мыслительной деятельности в условиях реализации 
ФГОС »



руководитель — Кузнецова Светлана Андреевна; 
члены группы -  Попова Виктория Викторовна,

Скрынникова Наталья Викторовна,
Бородина Виктория Романовна,
Проценко Наталья Викторовна,
Витченко Владимир Васильевич,
Голубинская Альбина Николаевна.

S  «Реализация системно-деятельностного подхода как средство 
формирования универсальных способов действий обучающихся» 

руководитель -  Шатилова Светлана Викторовна; 
члены группы -  Левченко Ольга Александровна,

Плетнёва Марина Васильевна,
Антонова Марина Валерьевна,
Блажко Елена Сергеевна.

S  «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся, имеющих 
трудности в обучении и воспитании, в рамках реализации ФГОС НОО» 

руководитель -  Юндина Инна Александровна; 
члены группы -  Волошкина Татьяна Александровна,

Денисова Анастасия Евгеньевна,
Репин Евгений Дмитриевич,
Качурина Светлана Геннадьевна.

3. Заместителю директора Подскребайлиной Ольге Анатольевне, 
руководителю МО Корневой Г.А. обеспечить:

- работу педагогического коллектива над методической темой организации: 
«Развитие профессиональных компетентностей качества образования в 
условиях реализации ФГОС НОО».

- анализ состояния образовательных отношений в организации (по итогам 
полугодия и года).

- предоставление педагогическим работникам необходимой информации по 
основным направлениям развития образования, о программах, новых 
педагогических технологиях, учебно-методической литературе по 
проблемам обучения и воспитания детей, новинок методической, 
психолого-педагогической литературы и нормативных документов (раз в 
четверть на заседании методического объединения и на совещаниях при 
заместителе директора).

- качество образовательных отношений путем внедрения программ нового 
поколения, новых педагогических технологий обучения и воспитания.

- выявление, изучение и оценку результативности педагогического опыта в 
организации; обобщение и распространение передового педагогического 
опыта.

- прогнозирование, планирование и работу по повышению квалификации 
педагогических работников организации, а также оказание им



организационно-методической помощи в системе непрерывного 
образования.

- поддержку педагогических работников организации в инновационной 
деятельности, экспертной оценке рабочих программ, помощь в подготовке 
педагогических работников организации к аттестации.

4. Организовать работу с педагогическими работниками, подлежащими 
аттестации на соответствие занимаемой должности:
Проценко Наталья Викторовна -  учитель.

Ответственный: Подскребайлина О.А. - заместитель директора организации

5. Организовать и провести предметные недели:
* окружающего мира -  в ноябре 2019 г.
* обучение грамоте -  в декабре 2019 г.
* иностранного языка -  в январе 2020 г.
* русского языка и литературного чтения -  в феврале 2020 г.
* математики -  в апреле 2020 г.
* физической культуры и здорового образа жизни -  в мае 2020 г.

6. Ознакомить всех членов педагогического коллектива с приказом под 
роспись.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 
Подскребайлину О.А.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина


